
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2024-210

PUBLIÉ LE 25 MARS 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2023-11-27-00056 - AGRÉMENT DES ACTIVITÉS DENTAIRES D�UN

CENTRE DE SANTE (2 pages) Page 4

R32-2024-03-22-00006 - arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé des Hauts de France portant agrément du CS mutualité 80 et 60

Beauvais ayant pour numéro Finess 60011282 5 pour ses activités dentaires 

(2 pages) Page 7

R32-2024-03-22-00007 - arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du centre de santé CDS

Beauvais de Ther ayant pour numéro Finess 60001595 2 pour ses activités

dentaires  (2 pages) Page 10

R32-2024-03-19-00019 - Arrêté du directeur général de l�agence régionale

de santé Hauts-de-France portant agrément du Centre de santé ayant pour

numéro FINESS 600016950 pour ses activités ophtalmologiques

et

orthoptiques (2 pages) Page 13

R32-2024-03-22-00005 - Arrêté du directeur général de l�agence régionale

de santé Hauts-de-France portant agrément du Centre de santé Espace

Santé Valem ayant pour numéro FINESS 60 001 461 7pour ses

activités

dentaires. (2 pages) Page 16

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

Hauts-De-France /

R32-2024-03-21-00006 - Arrêté préfectoral CIE du 21 03 2024 (18 pages) Page 19

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2024-03-25-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter 

GAEC FOREST (4 pages) Page 38

R32-2024-03-19-00020 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

EARL DES EGURCIES (3 pages) Page 43

R32-2024-03-19-00021 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

GAEC DES ROSEAUX (3 pages) Page 47

R32-2024-03-19-00022 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

SCEA DE LA FLAMENDERIE (3 pages) Page 51

R32-2024-03-19-00023 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

SCEA MORTIER (3 pages) Page 55

R32-2024-03-20-00001 - Contrôle des structures - Déclaration de biens de

famille - BOULY Olivier.odt (3 pages) Page 59

R32-2024-03-20-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - COUSYN Jean-François (3 pages) Page 63

2



R32-2024-03-20-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - GAEC DELVALLEE (3 pages) Page 67

R32-2024-03-20-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - VANDERMARCQ Maxime (3 pages) Page 71

R32-2024-03-19-00024 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL

DEGRAND  (3 pages) Page 75

R32-2024-03-19-00025 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL

STAES (3 pages) Page 79

R32-2024-03-20-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC

DES CHAPELLES (3 pages) Page 83

R32-2024-03-20-00006 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA

BAEY (3 pages) Page 87

R32-2024-03-19-00026 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA

DU BON LAIT  (3 pages) Page 91

R32-2024-03-19-00027 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA

JACOB (3 pages) Page 95

R32-2024-03-19-00028 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter -

EARL MOREAUX (4 pages) Page 99

R32-2024-03-25-00002 - Contrôle des structures - Rescrit  - SCEA DE LA

BERGERIE.odt (3 pages) Page 104

R32-2024-03-20-00007 - Contrôle des structures - Rescrit - BASELIS

Thomas.odt (2 pages) Page 108

R32-2024-03-20-00008 - Contrôle des structures - Rescrit - DELANNOY

Nicolas.odt (2 pages) Page 111

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-11-27-00056

AGRÉMENT DES ACTIVITÉS DENTAIRES D�UN

CENTRE DE SANTE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-27-00056 - AGRÉMENT DES ACTIVITÉS DENTAIRES D�UN CENTRE DE SANTE 4



 

AGRÉMENT DES ACTIVITÉS DENTAIRES D’UN CENTRE DE SANTE

Arrêté du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France portant agrément du 
Centre de santé ophtalmologique de Beauvais ayant pour numéro FINESS n° 60 001 754 5 pour ses 
activités dentaires

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS- DE- FRANCE

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 ;
Vu les articles L.6323-1 à L.6323-1-15 et D.6323-1 à D.6323-15 du code de la santé publique ; 
Vu les articles L.160-10, L.162-14-1 et L.162-32 du code de la sécurité sociale ;
Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les 
unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ;

Vu l’ordonnance du 12 janvier 2018 relative aux conditions de création et de fonctionnement des 
centres de santé ;
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
Vu le décret n° 2016-1625 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Hauts-de-France ;
Vu le décret n° 2018-143 du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France - M. Gilardi (Hugo) ;
Vu l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
Vu la loi n°2023-378 du 19 mai 2023 visant à améliorer l’encadrement des centres de santé ; 
Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 29 septembre 2023 portant 
délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France

ARRÊTE :

Article 1er
Le centre de santé dont la raison sociale est Centre Ophtalmologique de Beauvais
situé à l’adresse suivante : 28 Avenue Salvador Allende – 60000 BEAUVAIS
dont le numéro FINESS est n° 60 001 754 5
et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est Association BO.26
situé à l’adresse suivante : 28 Avenue Salvador Allende – 60000 BEAUVAIS

                   EST AGRÉÉ pour ses activités ophtalmologiques et orthoptiques.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-27-00056 - AGRÉMENT DES ACTIVITÉS DENTAIRES D�UN CENTRE DE SANTE 5



Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre ou 
l’antenne concerné. 

Article 2. Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’UN AN 

Fait à Lille, le 27/11/2023

Pour le directeur général et par délégation,
                                                      

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-27-00056 - AGRÉMENT DES ACTIVITÉS DENTAIRES D�UN CENTRE DE SANTE 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-03-22-00006

arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé des Hauts de France portant agrément

du CS mutualité 80 et 60 Beauvais ayant pour

numéro Finess 60011282 5 pour ses activités

dentaires 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-22-00006 - arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé des

Hauts de France portant agrément du CS mutualité 80 et 60 Beauvais ayant pour numéro Finess 60011282 5 pour ses activités

dentaires 

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-22-00006 - arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé des

Hauts de France portant agrément du CS mutualité 80 et 60 Beauvais ayant pour numéro Finess 60011282 5 pour ses activités

dentaires 

8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-22-00006 - arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé des

Hauts de France portant agrément du CS mutualité 80 et 60 Beauvais ayant pour numéro Finess 60011282 5 pour ses activités

dentaires 

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-03-22-00007

arrêté du directeur général de l'agence régionale

de santé Hauts de France portant agrément du

centre de santé CDS Beauvais de Ther ayant

pour numéro Finess 60001595 2 pour ses

activités dentaires 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-22-00007 - arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé CDS Beauvais de Ther ayant pour numéro Finess 60001595 2 pour ses activités

dentaires 

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-22-00007 - arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé CDS Beauvais de Ther ayant pour numéro Finess 60001595 2 pour ses activités

dentaires 

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-22-00007 - arrêté du directeur général de l'agence régionale de santé

Hauts de France portant agrément du centre de santé CDS Beauvais de Ther ayant pour numéro Finess 60001595 2 pour ses activités

dentaires 

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-03-19-00019

Arrêté du directeur général de l�agence

régionale de santé Hauts-de-France portant

agrément du Centre de santé ayant pour

numéro FINESS 600016950 pour ses activités

ophtalmologiques et

orthoptiques

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-19-00019 - Arrêté du directeur général de l�agence régionale de santé

Hauts-de-France portant agrément du Centre de santé ayant pour numéro FINESS 600016950 pour ses activités ophtalmologiques et

orthoptiques

13



 

Arrêté du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France portant agrément du 
Centre de santé ayant pour numéro FINESS 600016950 pour ses activités ophtalmologiques et 

orthoptiques

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS- DE- FRANCE

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 ;
Vu les articles L.6323-1 à L.6323-1-15 et D.6323-1 à D.6323-15 du code de la santé publique ; 
Vu les articles L.160-10, L.162-14-1 et L.162-32 du code de la sécurité sociale ;
Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les 
unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ;

Vu l’ordonnance du 12 janvier 2018 relative aux conditions de création et de fonctionnement des 
centres de santé ;
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
Vu le décret n° 2016-1625 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Hauts-de-France ;
Vu le décret n° 2018-143 du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France - M. Gilardi (Hugo) ;
Vu l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
Vu la loi n°2023-378 du 19 mai 2023 visant à améliorer l’encadrement des centres de santé ; 
Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 16 janvier 2024 modifiée portant 
délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ;

ARRÊTE :

Article 1er
Le centre de santé dont la raison sociale est centre ophtalmologique de Creil
situé à l’adresse suivante 1 rue du Maréchal de Lattre de Tassigny à Creil (60100)
dont le numéro FINESS est 600016950
et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est Association centre ophtalmologique de Creil
situé à l’adresse suivante 1 rue du Maréchal de Lattre de Tassigny à Creil (60100)

                   EST AGRÉÉ pour ses activités ophtalmologiques et orthoptiques.
Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre ou 
l’antenne concerné. 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-19-00019 - Arrêté du directeur général de l�agence régionale de santé

Hauts-de-France portant agrément du Centre de santé ayant pour numéro FINESS 600016950 pour ses activités ophtalmologiques et

orthoptiques

14



Article 2. Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’UN AN 

Article 3 – Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Fait à Lille, le 

Pour le directeur général et par délégation,
                                                      

 

19 mars 2024

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-19-00019 - Arrêté du directeur général de l�agence régionale de santé

Hauts-de-France portant agrément du Centre de santé ayant pour numéro FINESS 600016950 pour ses activités ophtalmologiques et

orthoptiques

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-03-22-00005

Arrêté du directeur général de l�agence

régionale de santé Hauts-de-France portant

agrément du Centre de santé Espace Santé

Valem ayant pour numéro FINESS 60 001 461

7pour ses activités

dentaires.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-22-00005 - Arrêté du directeur général de l�agence régionale de santé

Hauts-de-France portant agrément du Centre de santé Espace Santé Valem ayant pour numéro FINESS 60 001 461 7pour ses activités

dentaires.

16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-22-00005 - Arrêté du directeur général de l�agence régionale de santé

Hauts-de-France portant agrément du Centre de santé Espace Santé Valem ayant pour numéro FINESS 60 001 461 7pour ses activités

dentaires.

17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-22-00005 - Arrêté du directeur général de l�agence régionale de santé

Hauts-de-France portant agrément du Centre de santé Espace Santé Valem ayant pour numéro FINESS 60 001 461 7pour ses activités

dentaires.

18



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2024-03-21-00006

Arrêté préfectoral CIE du 21 03 2024

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 19



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 20



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 21



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 22



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 23



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 24



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 25



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 26



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 27



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 28



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 29



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 30



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 31



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 32



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 33



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 34



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 35



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 36



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2024-03-21-00006 - Arrêté

préfectoral CIE du 21 03 2024 37



DRAAF

R32-2024-03-25-00001

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

 GAEC FOREST

DRAAF - R32-2024-03-25-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter  GAEC FOREST 38



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.  draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  

1/4

DRAAF - R32-2024-03-25-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter  GAEC FOREST 39



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.  draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  

2/4

DRAAF - R32-2024-03-25-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter  GAEC FOREST 40



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.  draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  

3/4

DRAAF - R32-2024-03-25-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter  GAEC FOREST 41



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.  draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr  

4/4

DRAAF - R32-2024-03-25-00001 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter  GAEC FOREST 42



DRAAF

R32-2024-03-19-00020

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- EARL DES EGURCIES

DRAAF - R32-2024-03-19-00020 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL DES EGURCIES 43



DRAAF - R32-2024-03-19-00020 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL DES EGURCIES 44



DRAAF - R32-2024-03-19-00020 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL DES EGURCIES 45



DRAAF - R32-2024-03-19-00020 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL DES EGURCIES 46



DRAAF

R32-2024-03-19-00021

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- GAEC DES ROSEAUX

DRAAF - R32-2024-03-19-00021 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC DES ROSEAUX 47



DRAAF - R32-2024-03-19-00021 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC DES ROSEAUX 48



DRAAF - R32-2024-03-19-00021 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC DES ROSEAUX 49



DRAAF - R32-2024-03-19-00021 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC DES ROSEAUX 50



DRAAF

R32-2024-03-19-00022

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- SCEA DE LA FLAMENDERIE

DRAAF - R32-2024-03-19-00022 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DE LA FLAMENDERIE 51



DRAAF - R32-2024-03-19-00022 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DE LA FLAMENDERIE 52



DRAAF - R32-2024-03-19-00022 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DE LA FLAMENDERIE 53



DRAAF - R32-2024-03-19-00022 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DE LA FLAMENDERIE 54



DRAAF

R32-2024-03-19-00023

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- SCEA MORTIER

DRAAF - R32-2024-03-19-00023 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA MORTIER 55



DRAAF - R32-2024-03-19-00023 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA MORTIER 56



DRAAF - R32-2024-03-19-00023 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA MORTIER 57



DRAAF - R32-2024-03-19-00023 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA MORTIER 58



DRAAF

R32-2024-03-20-00001

Contrôle des structures - Déclaration de biens de

famille - BOULY Olivier.odt

DRAAF - R32-2024-03-20-00001 - Contrôle des structures - Déclaration de biens de famille - BOULY Olivier.odt 59



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2024-03-20-00001 - Contrôle des structures - Déclaration de biens de famille - BOULY Olivier.odt 60



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2024-03-20-00001 - Contrôle des structures - Déclaration de biens de famille - BOULY Olivier.odt 61



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2024-03-20-00001 - Contrôle des structures - Déclaration de biens de famille - BOULY Olivier.odt 62



DRAAF

R32-2024-03-20-00002

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - COUSYN

Jean-François

DRAAF - R32-2024-03-20-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - COUSYN

Jean-François 63



 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2024-03-20-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - COUSYN

Jean-François 64



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2024-03-20-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - COUSYN

Jean-François 65



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2024-03-20-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - COUSYN

Jean-François 66



DRAAF

R32-2024-03-20-00003

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

DELVALLEE

DRAAF - R32-2024-03-20-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

DELVALLEE 67



 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2024-03-20-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

DELVALLEE 68



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2024-03-20-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

DELVALLEE 69



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2024-03-20-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

DELVALLEE 70



DRAAF

R32-2024-03-20-00004

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter -

VANDERMARCQ Maxime

DRAAF - R32-2024-03-20-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter -

VANDERMARCQ Maxime 71



 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2024-03-20-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter -

VANDERMARCQ Maxime 72



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2024-03-20-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter -

VANDERMARCQ Maxime 73



BAS-LIEU A1  A2  A3  A4  D269  D52 8,6496 ha

DOMPIERRE SUR HELPE B370  B904  B371 1,1975 ha

DOURLERS ZA49 0,4114 ha

SAINT AUBIN A164  A165  B405  B415  B432  
B447  B534  B57  B77  B78  C244  
C249  C278  C284  C292  C331  
C344

17,2841 ha

SAINT HILAIRE SUR HELPE A1583  A1589a  A1591  A1592  
A1593  A1594  A1626  A1677  
A1682  A1858a  A1863  A1865  
A1866  A1868  A1869  A1871  
A1872  A1962  A2090  A2314  
A2873  A596  A596  A608  A610  
A595

28,9199 ha

SEMOUSIES B271  ZB42 5,8194 ha

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2024-03-20-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter -

VANDERMARCQ Maxime 74



DRAAF

R32-2024-03-19-00024

Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL

DEGRAND 

DRAAF - R32-2024-03-19-00024 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL DEGRAND 75



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
1/3 

   

 
 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-19-00024 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL DEGRAND 76



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
2/3 

DRAAF - R32-2024-03-19-00024 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL DEGRAND 77



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
3/3 

DRAAF - R32-2024-03-19-00024 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL DEGRAND 78



DRAAF

R32-2024-03-19-00025

Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL

STAES

DRAAF - R32-2024-03-19-00025 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL STAES 79



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/3 

   

 

 
 

 

 

 
 
 

DRAAF - R32-2024-03-19-00025 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL STAES 80



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/3 

DRAAF - R32-2024-03-19-00025 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL STAES 81



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

3/3 

DRAAF - R32-2024-03-19-00025 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL STAES 82



DRAAF

R32-2024-03-20-00005

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

GAEC DES CHAPELLES

DRAAF - R32-2024-03-20-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DES CHAPELLES 83



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
1/3 

   

 
 

 

 

 
 

DRAAF - R32-2024-03-20-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DES CHAPELLES 84



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
2/3 

DRAAF - R32-2024-03-20-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DES CHAPELLES 85



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
3/3 

DRAAF - R32-2024-03-20-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DES CHAPELLES 86



DRAAF

R32-2024-03-20-00006

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

SCEA BAEY

DRAAF - R32-2024-03-20-00006 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA BAEY 87



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
1/3 

   

 
 

 

 

 
 
 

DRAAF - R32-2024-03-20-00006 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA BAEY 88



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
2/3 

DRAAF - R32-2024-03-20-00006 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA BAEY 89



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
3/3 

DRAAF - R32-2024-03-20-00006 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA BAEY 90



DRAAF

R32-2024-03-19-00026

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

SCEA DU BON LAIT 

DRAAF - R32-2024-03-19-00026 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DU BON LAIT 91



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
1/3 

   

 

 

 
 

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-19-00026 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DU BON LAIT 92



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
2/3 

DRAAF - R32-2024-03-19-00026 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DU BON LAIT 93



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
3/3 

DRAAF - R32-2024-03-19-00026 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DU BON LAIT 94



DRAAF

R32-2024-03-19-00027

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

SCEA JACOB

DRAAF - R32-2024-03-19-00027 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA JACOB 95



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
1/3 

   

 
 

 

 

 
 

DRAAF - R32-2024-03-19-00027 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA JACOB 96



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
2/3 

DRAAF - R32-2024-03-19-00027 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA JACOB 97



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
3/3 

DRAAF - R32-2024-03-19-00027 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA JACOB 98



DRAAF

R32-2024-03-19-00028

Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter

- EARL MOREAUX

DRAAF - R32-2024-03-19-00028 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL MOREAUX 99



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
1/4 

   

 

 

 

 
 

DRAAF - R32-2024-03-19-00028 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL MOREAUX 100



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
2/4 

DRAAF - R32-2024-03-19-00028 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL MOREAUX 101



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
3/4 

DRAAF - R32-2024-03-19-00028 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL MOREAUX 102



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
4/4 

DRAAF - R32-2024-03-19-00028 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL MOREAUX 103



DRAAF

R32-2024-03-25-00002

Contrôle des structures - Rescrit  - SCEA DE LA

BERGERIE.odt

DRAAF - R32-2024-03-25-00002 - Contrôle des structures - Rescrit  - SCEA DE LA BERGERIE.odt 104



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2024-03-25-00002 - Contrôle des structures - Rescrit  - SCEA DE LA BERGERIE.odt 105



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2024-03-25-00002 - Contrôle des structures - Rescrit  - SCEA DE LA BERGERIE.odt 106



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2024-03-25-00002 - Contrôle des structures - Rescrit  - SCEA DE LA BERGERIE.odt 107



DRAAF

R32-2024-03-20-00007

Contrôle des structures - Rescrit - BASELIS

Thomas.odt

DRAAF - R32-2024-03-20-00007 - Contrôle des structures - Rescrit - BASELIS Thomas.odt 108



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

 1/2

DRAAF - R32-2024-03-20-00007 - Contrôle des structures - Rescrit - BASELIS Thomas.odt 109



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

 2/2

DRAAF - R32-2024-03-20-00007 - Contrôle des structures - Rescrit - BASELIS Thomas.odt 110



DRAAF

R32-2024-03-20-00008

Contrôle des structures - Rescrit - DELANNOY

Nicolas.odt

DRAAF - R32-2024-03-20-00008 - Contrôle des structures - Rescrit - DELANNOY Nicolas.odt 111



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

 1/2

DRAAF - R32-2024-03-20-00008 - Contrôle des structures - Rescrit - DELANNOY Nicolas.odt 112



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

 2/2

DRAAF - R32-2024-03-20-00008 - Contrôle des structures - Rescrit - DELANNOY Nicolas.odt 113


